Dia bekerja keras untuk mengembangkan

pesantren. Jika tidak meninggal sebelum waktunya, tahun 1800

(Fokkens menyebutkan 1773), Kiai Ilyas bisa memberikan kontribusi

yang lebih besar untuk pengembangan Pesantren. Kiai Ilyas menjadi

kepala perdikan sekaligus pesantren membangun kembali masjid

Tegalsari tahun 1188 Hijriyah (1774 Masehi) sebagaimana dibuktikan

oleh prasasti di pegon pada pedimen mimbar.35

34 Haris Daryono Ali Haji, 2016, 217.
35 Claude Guillot, 1985, 145